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KẾ HOẠCH 

Đẩy mạnh Tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết,  

Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 năm 2023  

của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16 tháng 6  

năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về nông nghiệp,  

nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045  

trên địa bàn Thành phố năm 2023 - 2024 

––––––––  
 

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16 tháng 6 năm 2022 của                

Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn 

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2023 của  

Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện 

Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ban Chấp hành 

Trung ương khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, 

tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 

năm 2023 của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16 tháng 6 

năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, 

nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 1528/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 

số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Chính phủ và Chương trình 

hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 năm 2023 của Thành ủy 

thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII 

về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

Căn cứ Kế hoạch số 5002/KH-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân Thành phố về đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến nội dung 

Nghị quyết, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 

năm 2023 của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16 tháng 6 

năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về nông nghiệp,              

nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn 

số 3531/SNN-PTNT ngày 22 tháng 11 năm 2023; Ủy ban nhân dân Thành phố 

ban hành Kế hoạch Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết, 

Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 năm 2023 của 

Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16 tháng 6 năm 2022 của 

Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn 

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn Thành phố năm 2023 - 2024, 

cụ thể như sau: 
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I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Nâng cao nhận thức của các cấp ủy đảng, chính quyền, cán bộ, 

đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ và 

giải pháp thực hiện của Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành 

Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2023 của 

Chính phủ, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 

năm 2023, Quyết định số 1528/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố. 

b) Tuyên truyền sâu rộng đến hội viên nông dân các cấp về mục đích, 

ý nghĩa, tầm quan trọng của Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 

26/NQ-CP, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU nhằm mục tiêu thay đổi 

mạnh mẽ tư duy sản xuất nông nghiệp sang kinh tế nông nghiệp, xây dựng 

“nông nghiệp sinh thái, nông thôn hiện đại và nông dân văn minh”, nâng cao 

vai trò, vị thế, năng lực làm chủ, cải thiện toàn diện đời sống vật chất của 

người dân nông thôn. 

2. Yêu cầu 

a) Đổi mới và đẩy mạnh công tác tuyên truyền theo chiều rộng lẫn 

chiều sâu, gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn 

mới, đô thị văn minh”, để người dân thấy được phát triển nông nghiệp, 

nông dân, nông thôn là một chủ trương đúng đắn của đảng và Nhà nước, 

phát huy tối đa vai trò chủ thể của người dân trong việc nâng cao vai trò,   

vị thế, năng lực làm chủ, cải thiện toàn diện đời sống vật chất của người dân 

nông thôn. Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, 

đảng viên, công tác vận động quần chúng nhằm nâng cao hơn nhận thức và 

sự đồng thuận của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong phát triển nông nghiệp, 

nông dân, nông thôn. 

b) Truyền thông, thông tin tuyên truyền đầy đủ, kịp thời, hiệu quả 

và được tiến hành đồng bộ về chủ trương, đường lối của Đảng và chính 

sách của Nhà nước về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến toàn xã hội. 

c) Nội dung, phương pháp và cách thức thực hiện phù hợp điều kiện 

thực tế của các cơ quan, đơn vị và địa phương cũng như đối tượng được 

tuyên truyền; tuyên truyền có trọng tâm, tránh lãng phí, huy động thêm các 

nguồn lực khác theo hướng xã hội hóa nhằm góp phần đảm bảo thực hiện 

thành công nhiệm vụ truyền thông, thông tin tuyên truyền về nông nghiệp, 

nông dân, nông thôn. 

d) Kế hoạch thông tin tuyên truyền gắn kết chặt chẽ với các kế hoạch, 

chương trình, đề án, giải pháp nhằm thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 19-NQ/TW 

của Ban Chấp hành Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 

năm 2023 của Chính phủ, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 

tháng 01 năm 2023 của Thành ủy. 
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II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

Đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến các nội dung: 

a) Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ban Chấp 

hành Trung ương khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, 

tầm nhìn đến năm 2045. 

b) Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Chính phủ 

ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 

19-NQ/TW ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương 

khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn 

đến năm 2045; 

c) Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 

năm 2023 của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16 tháng 6 

năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về nông nghiệp,           

nông dân,  nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

d) Quyết định số 1528/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2023 của  

Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 

số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Chính phủ và Chương trình 

hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 năm 2023 của Thành ủy 

thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII 

về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

a) Các cơ quan thông tấn tại Thành phố và Trung ương (phát thanh, 

truyền hình, báo chí.v.v…) tăng cường phối hợp với các địa phương 

thường xuyên đưa các tin bài về nông nghiệp, nông dân, nông thôn và chương 

trình nông thôn mới. Các địa phương đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền  

trực quan, bên cạnh các buổi tập huấn, sinh hoạt chủ đề tuyên truyền về nông 

nghiệp, nông dân, nông thôn và nông thôn mới. 

b) Kết hợp tuyên truyền tại các hội nghị, tuyên dương khen thưởng 

những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phát triển sản xuất nâng cao thu nhập. 

c) Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Báo, Đài               

Phát thanh, Đài Truyền hình; Cổng Thông tin - Giao tiếp điện tử; hệ thống 

đài phát thanh, truyền thanh các huyện, các xã. 

d) Tuyên truyền trên các tạp chí Sổ tay xây dựng Đảng của Ban 

Tuyên giáo Thành ủy và bản tin, trang thông tin điện tử của các sở, ban, ngành, 

đoàn thể, các huyện, xã. 

đ) Biên soạn và phát hành các tài liệu, cẩm nang, tờ rơi; xây dựng 

phóng sự phát sóng truyền hình. 

e) Tăng cường tuyên truyền bằng các hình thức khác như: khẩu hiệu, 

panô, áp phích, hội thi, văn nghệ, tọa đàm.v.v… 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa 

và Thể thao và các đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền về     

chủ trương, chế độ, chính sách; về mục tiêu, chỉ tiêu phấn đấu, kết quả  

thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương,            

Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Chính phủ, 

Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 năm 2023  

của Thành ủy. 

b) Xây dựng, biên soạn và in ấn các ấn phẩm (cẩm nang, tờ rơi, pa nô, 

áp phích.v.v..), xây dựng phóng sự phát sóng truyền hình.v.v…về Nghị quyết              

số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP 

ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Chính phủ, Chương trình hành động số 

28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 năm 2023 của Thành ủy. 

c) Phối hợp với các cơ quan tuyên truyền (Báo chí, Đài Truyền hình,  

Đài Phát thanh) xây dựng các bài viết, chuyên đề, chuyên mục về nông nghiệp 

nông thôn để quảng bá thông tin và tuyên truyền về Nghị quyết số 19-NQ/TW 

của Ban Chấp hành Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 

năm 2023 của Chính phủ, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 

tháng 01 năm 2023 của Thành ủy. 

d) Tổ chức các hội nghị, hội thảo về ý nghĩa, tầm quan trọng và  

các giải pháp thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành 

Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2023 của 

Chính phủ, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 

năm 2023 của Thành ủy. 

đ) Tổ chức thông tin tuyên truyền về chủ trương, chính sách, cách 

làm hay, gương điển hình, mô hình.v.v… về phát triển nông nghiệp, nông dân, 

nông thôn (phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã; kinh tế trang trại; chuyển dịch 

cơ cấu nông nghiệp đô thị; phát triển sản phẩm OCOP; ngành nghề nông thôn; 

đào tạo nghề nông nghiệp; giữ gìn vệ sinh môi trường nông thôn; du lịch 

nông thôn; xây dựng nông thôn mới; giảm nghèo bền vững.v.v…) cho cán bộ, 

hộ nông dân, người dân trên địa bàn Thành phố bằng nhiều hình thức và 

nội dung đa dạng, phong phú (tổ chức hội nghị, hội thảo, hội thi; xây dựng 

tờ rơi, cẩm nang, pano, khẩu hiệu; xây dựng phóng sự phát sóng trên đài 

truyền hình; xây dựng phát thanh nông thôn; chuyên đề, bài viết trên báo chí; 

khảo sát học tập mô hình tại các tỉnh, thành.v.v…). 

e) Phối hợp với các Viện, Trường có liên quan hỗ trợ các huyện, xã, 

thị trấn xây dựng giải pháp về phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn 

tại địa phương. 

g) Chuẩn bị các nội dung liên quan (báo cáo, tổng hợp số liệu.v.v…)                 

tổ chức hội nghị sơ kết, tổng kết tình hình triển khai thực hiện kế hoạch (khi có 

yêu cầu). 
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2. Đề nghị Hội Nông dân Thành phố 

a) Tổ chức tập huấn,  tuyên truyền sâu rộng đến hội viên nông dân 

các cấp về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của Nghị quyết số 19-NQ/TW 

của Ban Chấp hành Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 

năm 2023 của Chính phủ, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 

tháng 01 năm 2023 của Thành ủy nhằm mục tiêu thay đổi mạnh mẽ tư duy 

sản xuất nông nghiệp sang kinh tế nông nghiệp, xây dựng “nông nghiệp 

sinh thái, nông thôn hiện đại và nông dân văn minh”, nâng cao vai trò, vị thế, 

năng lực làm chủ, cải thiện toàn diện đời sống vật chất của người dân nông thôn. 

b) Tổ chức nhân rộng mô hình sản xuất nông nghiệp có hiệu quả, 

mô hình nông nghiệp sinh thái nhằm hướng đến việc xây dựng nông thôn 

hiện đại, nông dân văn minh; nâng cao vai trò, vị thế, năng lực làm chủ, 

cải thiện toàn diện đời sống vật chất của người dân nông thôn. 

c) Tổ chức cho nông dân tham quan học tập tại các tỉnh thành về 

những thành tựu của nông nghiệp, nông thôn.v.v… 

3. Giao Sở Văn hóa và Thể thao 

a) Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể các cấp tăng cường phổ biến, 

tuyên truyền rộng rãi những chính sách của Đảng và Nhà nước, những nội dung 

trong chương trình xây dựng nông thôn mới đến các tầng lớp nhân dân, 

doanh nghiệp tư nhân, tổ chức xã hội trên địa bàn Thủ Đức và các quận - huyện, 

nhằm phát huy gắn kết hiệu quả các nguồn lực xã hội trong thực hiện nông 

nghiệp, nông dân, nông thôn. 

b) Tổ chức các hội nghị, hội thảo, các lớp tập huấn về ý nghĩa,               

tầm quan trọng và các giải pháp thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW của 

Ban Chấp hành Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 

năm 2023 của Chính phủ, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 

tháng 01 năm 2023 của Thành ủy. Chú trọng việc đổi mới, tăng cường các 

hình thực tuyên truyền bằng các phương thức hiện đại. 

c) Tổ chức các cuộc vận động sáng tác những tác phẩm thơ ca,                

các tác phẩm âm nhạc, sân khấu, nhiếp ảnh về chủ đề xây dựng nông thôn, 

nông nghiệp, nông dân, nông thôn mới nhằm phục vụ tuyên truyền xây dựng 

đời sống văn hóa ở cơ sở, các tiểu phẩm tuyên truyền về thành tựu xây dựng 

nông thôn mới, về nông nghiệp, nông dân, nông thôn. 

d) Tăng cường tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, hội thi 

nông thôn mới, thể dục, thể thao quần chúng, .v.v… qua đó tập trung đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền nâng cao chất lượng nguồn nhân lực và đời sống               

văn hóa tinh thần ở tất cả các xã, ấp xây dựng nông thôn mới trên địa bàn  

5 huyện. 

4. Giao Sở Thông tin và Truyền thông 

a) Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo, đài Thành phố tăng cường 

tuyên truyền bằng nhiều hình thức về đường lối, chủ trương, chính sách 

của Đảng và Nhà nước liên quan đến xây dựng nông thôn mới, các mô hình 

tốt, cách làm hay đến Nhân dân Thành phố. 
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b) Xây dựng nội dung tuyên truyền về Nghị quyết số 19-NQ/TW  

của Ban Chấp hành Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 

năm 2023 của Chính phủ, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 

tháng 01 năm 2023 của Thành ủy trên hệ thống thông tin cơ sở tại Thủ Đức 

và các quận - huyện trên địa bàn Thành phố. 

5. Giao Đài Truyền hình Thành phố 

Chủ trì, phối hợp với các huyện, các sở ngành, đoàn thể tăng cường 

thời lượng và mở thêm các chuyên mục về nông nghiệp, nông dân, nông thôn. 

Truyền tải nội dung Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương, 

Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Chính phủ, 

Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 năm 2023 của 

Thành ủy đến người dân trên địa bàn Thành phố trên các kênh sóng. Ngoài ra, 

chú ý tuyên truyền các mô hình sản xuất nông nghiệp hiệu quả, các mô hình 

thoát nghèo, các gương điển hình tiên tiến, chương trình “Mỗi xã một sản phẩm” 

trên địa bàn Thành phố, nhằm mục tiêu  thay đổi mạnh mẽ tư duy sản xuất 

nông nghiệp sang kinh tế nông nghiệp, xây dựng “nông nghiệp sinh thái,  

nông thôn hiện đại và nông dân văn minh”,  nâng cao vai trò, vị thế, năng lực 

làm chủ, cải thiện toàn diện đời sống vật chất của người dân nông thôn.  

6. Giao Đài Tiếng nói Nhân dân Thành phố 

Chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hội Nông dân 

Thành phố hằng năm tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết, 

Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 tháng 01 năm 2023 của 

Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16 tháng 6 năm 2022 của 

Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn 

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

7. Giao Sở Tài chính 

Giao Sở Tài chính hướng dẫn các Sở, ngành liên quan thực hiện 

thủ tục cấp phát, bổ sung kinh phí thực hiện công tác truyền thông, thông tin 

tuyên truyền tuyên truyền, phổ biến nội dung của Nghị quyết số 19-NQ/TW 

của Ban Chấp hành Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 

năm 2023 của Chính phủ, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 

tháng 01 năm 2023 của Thành ủy. 

8. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận - huyện 

a) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của đội ngũ 

cán bộ, đảng viên và người dân trên địa bàn về Nghị quyết số 19-NQ/TW của 

Ban Chấp hành Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 tháng 02 

năm 2023 của Chính phủ, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU ngày 01 

tháng 01 năm 2023 của Thành ủy. 

b) Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, hội thi về nông nghiệp, 

nông dân, nông thôn; tuyên truyền, biểu dương những tập thể, cá nhân               

đạt thành tích cao, có nhiều đóng góp cho sự phát triển của nông nghiệp, 

nông dân, nông thôn trong quá trình triển khai thực hiện. 

c) Thường xuyên chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các hoạt động 

thông tin, tuyên truyền trên địa bàn. 
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V. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Thời gian thực hiện năm 2023 và năm 2024. 

VI. BÁO CÁO, KHEN THƯỞNG 

a) Trên cơ sở mục tiêu và nhiệm vụ cụ thể Kế hoạch tuyên truyền, 

phổ biến nội dung Nghị quyết, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU 

ngày 01 tháng 01 năm 2023 của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW 

ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về 

nông nghiệp, nông dân, nông thôn trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, yêu cầu các sở, ngành, đơn vị liên quan, 

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận huyện chủ động phối hợp, 

tích cực triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ; hàng năm (trước ngày 15 

tháng 11) các đơn vị báo cáo gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, chỉ đạo. 

b) Công tác khen thưởng: lồng ghép vào hội nghị sơ kết, tổng kết 

về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27 

tháng 02 năm 2023 của Chính phủ, Chương trình hành động số 28-CTrHĐ/TU 

ngày 01 tháng 01 năm 2023 của Thành ủy (nếu có). 

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Các đơn vị được phân công chủ động xây dựng dự toán kinh phí 

hàng năm của đơn vị trình Sở Tài chính, cấp thẩm quyền xem xét cân đối 

và bố trí để tổ chức thực hiện, thanh quyết toán theo đúng quy định.  

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này, nếu có khó 

khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, phản ánh kịp thời 

về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp, báo cáo Ủy ban 

nhân dân Thành phố để xem xét, chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận:    

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 
- TTUB: CT, các PCT; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố  
   và các Hội, Đoàn thể Thành phố; 
- Các Sở, ban, ngành Thành phố; 
- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức; 
- UBND các quận - huyện: 12, Bình Tân, Củ Chi,  
   Hóc Môn, Bình Chánh, Nhà Bè, Cần Giờ; 
- Đài Truyền hình Thành phố; 
- Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố; 
- VPUB: CVP, PCVP/KT; 
- Phòng KT;     
- Lưu: VT, (KT/Linh).  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Văn Hoan 
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